3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрации Октябрьского района
Протокол
заседания комиссии для отбора получателей субсидии

на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги

Администрации Октябрьского района

№ 1/2022
	время 10:00
08 декабря 2022 года
	Ростовская область, Октябрьский район р.п. Каменоломни,

пер. Советский, 10.

(зал заседаний в здании Администрации Октябрьского района Ростовской области).

Присутствовали:

	Геращенко
Екатерина Юрьевна
	- начальник муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства» Октябрьского района, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Юшковская
Татьяна Васильевна
	- заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник финансово-экономического управления

	Кинзбурский
Семен Леонидович
	 - начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района

	Ястребов
Максим Сергеевич
	заместитель начальника ФЭУ Администрации Октябрьского района по расходованию бюджетных средств (по согласованию)

	Гребенникова
Юлия Александровна
	- заведующий сектором финансового контроля финансово-экономического управления (по согласованию)

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 62,5% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, собрание правомочно.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в отборе получателей субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги, размещенном на официальном сайте Администрации Октябрьского района 01.11.2022 года (https://octobdonland.ru/)  проводится в соответствии с постановлением от 28.06.2022 № 769 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» Администрации Октябрьского района. Состав комиссии утвержден приложением № 2 к постановлению от 28.06.2022 № 769 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги».
Срок проведения отбора осуществлялся с 08.00 07.11.2022 года (по московскому времени) до 17.00 по 07.12.2022 года (по московскому времени).

По окончании срока подачи заявок до 17.00 07.12.2022 года (по московскому времени) получена и зарегистрирована 1 заявка на участие в отборе получателей субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги.
1. Заявки поступили от следующих участников отбора:
1.1.  Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения» (ГУП РО «УРСВ»)

Юридический адрес: Россия, 346500, Ростовская область, г. Шахты,ул. Советская, 120.

ИНН 6167110467, КПП 615501001 ОГРН 1136195001227

ПАО КБ «ЦЕНТР-ИНВЕСТ»,  Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ БИК 046015762

К/С № 30101810100000000762 Р/С 40602810500000000225
Тел.: (8636) 22-64-27      e-mail: guproursv@mail.ru.

2. Результаты рассмотрения заявок на участие в отборе:

Заявка ГУП РО «УРСВ» полученная б/н от 07.12.2022 года соответствует требованиям, указанным в пункте 2.4. постановления Администрации Октябрьского района от 28.06.2022 № 769 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги», и документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 2.2. постановления Администрации Октябрьского района от 28.06.2022 № 769 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги».

По данному вопросу
РЕШИЛИ:

1. Принять предложение участника – ГУП РО «УРСВ»;
2. Установить сумму предоставленной субсидии в 2022 году в размере
311 041 (триста одиннадцать тысяч сорок один)  рубль 59 копеек.
Итоги голосования:

«за» - 5 ,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.

 Решение принято единогласно.
Комиссия:

1.__________________________/  Геращенко Е.Ю.

2. __________________________/ Юшковская Т.В.
3. __________________________/ Гребенникова Ю.А.
4. __________________________/ Кинзбурский С.Л.
5. __________________________/ Ястребов М.С.